
  

1 
 

 

        

    Vaškų gimnazijos laikraštis                 https://vaskai.pasvalys.lt/                             2021 m. gruodis 

      Tegul dovanų krepšelyje būna daug nuoširdumo, 

šilumos,  jautrių žodžių.  

                                 SU ŠVENTĖMIS! 

                            Mokinių šventiniai sveikinimai gimnazijos YouTube kanale: 

                                           https://www.youtube.com/watch?v=G1Nnl5jV8ts 

 

https://www.youtube.com/watch?v=G1Nnl5jV8ts


  

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sveikinu šv. Kalėdų proga ir 

kiekvienam linkiu, kad ramybė ir geri 

norai lydėtų per visus ateinančius metus, 

kad jaukumas, šiluma ir gerumas apgaubtų 

jūsų namus ir sielas, o kalėdinis džiaugsmas 

suteiktų vilties.  

Gražių švenčių ir laimingų Naujųjų 

metų. 

 

    Gimnazijos direktorė Dalia Remeikienė 

 



  

3 
 

              GRUODŽIO MĖNESIO VEIKLOS 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pedagogų mokymasis kartu „Kolega–kolegai“ 

(KK komanda ir dalykų mokytojai). 

Uždekime atminimo žvakelę – AIDS dienai 

paminėti.  Akcija ,,Raudonas kaspinas – 

solidarumo ženklas“ (mokytoja O. Strazdienė, 

klasių vadovai). 

Informatinio mąstymo ugdymo konkursas 

,,Bebras 2021“ (mokytoja I.Beinorienė). 

Integruota Advento diena „Dalinkimės 

gerumu“ (1–4 kl.) (moderatorė mokytoja J. 

Stankevičiūtė). 

IV g kl. mokinės Kornelija Simonaitytė ir Auksė 

Bajoriūnaitė dalyvavo Vaškų bibliotekos ir 

mūsų gimnazijos organizuotame 

respublikiniame  V. Zaborskaitės konkurse 

,,Eilėraščio menas ir jo interpretacija‘‘. 

Kornelija laimėjo 2 vietą, o Auksė  buvo 

apdovanota Vaškų seniūno įsteigtu prizu 

(mokytoja V. Lipinskienė). 

Vyko gimnazijos bendruomenės fotosesija. 

Integruota diena „Švenčių belaukiant“ (5–12 

kl.)( soc. pedagogė I. Tuskėnienė, klasių 

vadovai). 

5-7 kl. mokinių išvyka į Pakruojo dvarą (kl. 

vadovė A. Vegienė). 

Knygų Kalėdų akcija gimnazijoje (bibliotekos 

vedėja S. Katauskienė). 

Pas mažuosius vaikus apsilankė Kalėdų senelis 

(mokytojos R. Simonaitienės iniciatyva). 

Folkloro ansamblio ,,Bitinėls‘‘ koncertas. 

Ir kitos veiklos. 

Nuotraukose: II g kl. mokiniai Paulius, Algirdas ir Armandas 

kartu su technologijų mokytoju A. Vaitiekūnu gamino 

prakartėlę.  

 

Prakartėlė – šv. Kalėdų simbolis – papuošė gimnaziją 

    Prakartėlės idėją pasiūlė III g klasės mokiniai. O ją įgyvendinti padėjo ir 

antrokai gimnazistai.  Per technologijų pamokas, konsultuojant mokytojui 

Arvydui Vaitiekūnui, mokiniai pagamino nuostabią prakartėlę – šv. Kalėdų 

simbolį.  

 



  

4 
 

            Bendradarbiavimo metodų mokymasis „Kolega - kolegai“ 

Baigiasi metai, 

baigiasi ir labai svarbūs 

darbai. Sausio pradžioje 

finišuos metus laiko trukę 

40 valandų mokymai 

mokytojams. Tai 

„Bendradarbiavimo 

metodai, skatinantys 

aktyvų mokinių 

mokymą(si)“. Turbūt visi 

mokiniai pastebėjo, kad 

lapkričio-gruodžio 

mėnesiais pamokos 

dažniau vyko 

daugiafunkcinėje klasėje, 

kurioje būdavo ne vienas 

mokytojas. Mokytojai 

mokėsi kartu- išbandė 

naujus metodus su 

skirtingomis klasėmis, 

skirtinguose dalykuose. Iš viso tokių pamokų buvo net 34. Mokytojus konsultavo 4 konsultantės- mokytojos 

lyderės: Nida, Jurgita, Rita ir Kristina. Išbandyti įvairūs metodai: „Durstinys“, „Koncentriniai ratai“, 

„Mokymosi tempo duetas“, „Padėkliukas“, „ŽNS“, „Klaidų taisymas“, „Karuselė“, „Sūkurys“, „Norais-

nenorais“, „Testas“. Kaip ir mokiniams, taip ir mokytojams, vieniems sekėsi geriau, kitiems dar reikėtų 

pasimokyti ir labiau įsigilinti į metodo esmę bei mokėti perteikti jį mokiniams.  Didžiausia metodų įvairovė 

išbandyta 5, 6, 8 ir IVg klasėse. Kiekviename mokomajame dalyke buvo pastebėta nuo  vieno iki šešių metodų. 

Tačiau liko ir tokių dalykų, kuriuose 

neteko mums, konsultantėms, 

pastebėti, kaip vyksta 

bendradarbiavimas pamokose, tai: 

biologija, pasaulio pažinimas, 

žmogaus sauga, technologijos, 

prancūzų kalba. Tačiau tai pastebi 

mūsų pavaduotoja, kuri gruodžio 

paskutinėmis savaitėmis stebi visų 

mokytojų išmoktus ir taikomus 

metodus. Pastebėta: mūsų mokytojai 

labai paaugo. Džiaugiasi širdis, 

matant šiuolaikinius mokytojus.  

Po kiekvienos pamokos 

paklausus mokinių: „Ar šis metodas 

jums patiko?“, neišgirdom nei karto 

žodžio „Ne“. Džiugu, einame koja 

kojon link šiuolaikinės pamokos, kuomet mokiniai dirba apie 80 procentų pamokoje, o mokytojui lieka 20 

procentų. Mokytojas-žinių perteikėjas- pamažu tampa mokytoju-konsultantu. 

KK projekto mokymų konsultantė Kristina Prakopienė 

 



  

5 
 

                                          Nuotraukose: Pamokose  dirbame bendradarbiaudami. 

__________________________________________________________________________ 



  

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

        ,,Vaškinuks‘‘: daugiau nuotraukų, veiklos aprašymų rasite gimnazijos tinklalapyje 

                                                      https://vaskai.pasvalys.lt/ 

 

https://vaskai.pasvalys.lt/


  

7 
 

                                                        Mokinių tarybos veikla 

Gruodžio mėnesį ruošėmės integruotai dienai „Kalėdinei šventei“. Padarėme foto sienelę, 

kad galėtų mokiniai nusifotografuoti. Prie puošimo prisidėjo ir kitų klasių mokiniai, mokytoja 

Kristina.  

Visą savaitę mokiniai per pertraukas galėjo pasižiūrėti pernai metais savo sukurtus šventinius 

sveikinimus ir integruotos  dienos veiklų nuotraukas. Vykome pasveikinti mokytojus pensininkus su 

artėjančiomis šventėmis. 

Ačiū klasių vadovams, kad kartu su mokiniais klasėse sukūrė  šventinę nuotaiką, dėkojame 

už gražius sveikinimus, iš kurių mes sukūrėme  filmuką, kad klasėse galėtų pasižiūrėti.  

 

Mokinių tarybos atstovė spaudai Kotryna T., III g kl. mokinė 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

                                         Nuotraukoje: mokytojos Kristina ir Nida 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Panaudota interneto medžiaga 

                             Mano pomėgis 

     Esu Mintautas, mokausi IV g klasėje.  Jau seniai domiuosi  Azijos 

šalių komiksais, ypač japonų MANGA.  Mane domina jų istorija, 

personažai, kurie moko gyvenimo išminties. GTO (Great Teacher 

Onizuka ir kt. )- tai japonų MANGA, pasakojanti apie žmogų vardu 

Onizuka, kuris,  pasitraukęs iš gaujos gyvenimo, siekia tapti 

mokytoju. O juo tapęs padeda savo mokiniams, už kuriuos yra 

atsakingas,  rasti vietą gyvenimą. Visas istorijas skaitau anglų 

kalba. Kiekvieną dieną skiriu laiko savo pomėgiui, taip tobulinu ir 

anglų kalbos žinias, ir skaitau vis naujas istorijas. 

   Man patinka informatikos mokslai.  Auklėtoja informavo, kad 

bus organizuojamos atvirų durų dienos Socialinių mokslų 

kolegijoje per Zoom-ą. 

  Todėl gruodžio 14 d. dalyvavau atviroje pamokoje ,,Trimatė 

animacija‘‘ , kurią ir organizavo SMK  ( Socialinių mokslų kolegija).  

Šioje pamokoje dalyvavo tik 6 mokiniai iš įvairių respublikos 

mokyklų. Pamokos mokytoja supažindino su 3D animacija, kur ją 

galima pritaikyti, kokių profesijų žmonės ją naudoja.  Pamoka buvo 

įdomi ir naudinga. 



  

8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Pradinių klasių integruota diena „Dalinkimės gerumu“  

     Visi laukiame gražiausios metų šventės - šv. Kalėdų. Gruodžio 3 dieną vyko 

pradinių klasių integruota diena „Dalinkimės gerumu“. Mokiniai gamino kalėdinius 

žaisliukus, piešė piešinius, darė sveikinimo atvirukus, rašė laišką Kalėdų seneliui. 

Kalėdinį sveikinimą su gražiausiais linkėjimais parašė savo tėveliams, seneliams. 

Šventė buvo prasminga, įdomi, vaikai į savo namus parsinešė gėrio, šilumos. Jau greit 

kiekvienas į savo sielą ir namus įsileisime pačią gražiausią šventę - šv. Kalėdas. 

Sutikime jas su džiaugsmu, gerumu sušildydami vienas kitą. 

                                                        Mokytoja Jolanta Stankevičiūtė 

 



  

9 
 

Kūrybinio konkurso „Eilėraščio menas ir interpretacija“ baigiamasis renginys 

Kokia prasmė eilutėje, 

kurią rašau žvaigždėtam vakare?                     

Kas pateka joje, kas nusileidžia, 

Ką atstumia jinai arba ko geidžia?  

 

Galbūt ji tikisi, kad ištarta nulems 

Gyvenimą žmonėms ir gyvuliams,  

bus vieškeliu, taku, lieptu ar tiltu,  

stalu, aplink kurį visi sutilptų?  

 

Taip poetas Justinas Marcinkevičius 

svarsto apie eilėraščio prasmę. O juk prasmė 

yra..., nors dažnai ji sunkiai suvokiama, tarsi 

plevenanti nematoma dvasia, kuri mus 

paliečia - paliečia ir paveikia. 

Šviesios atminties profesorė Vanda 

Zaborskaitė teigė, kad poezijai nereikia 

tarpininkų. Ji pati paliečia jausmus ir 

vaizduotę, pažadina minties gyvenimą, 

džiugindama ir praturtindama žmogų. 

Šių metų gruodžio 10 d. jau septintą 

kartą Vaškų kultūros centre susirinko tikri 

„turtuoliai“ – poezijai neabejingi žmonės. 

Kūrybinės raiškos konkursas „Eilėraščio menas ir 

interpretacija“, skirtas Vandos Zaborskaitės 

atminimui, ir šiemet sukvietė jaunimą prisiliesti prie 

poezijos, džiaugtis jos turtais, pajusti ją ir tą jausmą 

išreikšti panaudojant  kuo įvairesnes kūrybines galias.  
Šias metais dalyvių gretos nebuvo ypatingai 

gausios. Visgi konkurse dalyvavo ne tik Pasvalio 

rajono mokyklų mokiniai. Dalyvių sulauktą ir iš 

Pasvalio, ir iš Joniškėlio, ir iš Pakruojo, ir iš Vaškų, ir 

net iš Anykščių gimnazijų. Konkurse mūsų 

gimnazijos mokinės pristatė porą darbų. IV g klasės 

mokinė Auksė Bajoriūnaitė sukūrė fotografijų koliažą 

pagal Janinos Degutytės eilėraštį „Mažutė“, o jos 

bendraklasė Kornelija Simonaitytė (žr.: nuotrauka)  naudodama kompiuterinę programą nupiešė 

piešinį pagal Justino Marcinkevičiaus eilėraštį „1989 m. Vasario 16-oji“ (žr.: darbo nuotrauka). 

Auksė už savo darbą pelnė Vaškų miestelio seniūno paskatinamąjį prizą, o Kornelija buvo pripažinta 

antrosios vietos laimėtoja. 

 

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Vaida Lipinskienė 

_______________________________________________________________________________________ 

 



  

10 
 

 

 

Baigėsi 18-asis Bebro konkursas. Tai tarptautinė iniciatyva, kurios tikslas – skatinti 

informatiką ir informatinį mąstymą, per žaismingai, kūrybingai ir suprantamai formuluojamas 

užduotis, kurios apima visas fundamentalias informatikos sritis, parodant jų svarbą ir dermę su kitais 

mokslais.  

Šiais metais konkurse dalyvavo 58 mokiniai, šešiose skirtingose grupėse: 

 Nykštukai (1–2 kl.) – 11 mokinių; 

 Mažyliai (3–4 kl.) – 14 mokinių; 

 Bičiuliai (5–6 kl.) – 10 mokinių; 

 Draugai (8 kl.) – 6 mokiniai; 

 Jauniai (9–10 kl.) – 10 mokinių; 

 Kolegos (11–12 kl.) – 7 mokiniai. 

Konkurse geriausiai pasirodė 1-3 klasių mokiniai ir pateko į šalies penkiasdešimtuką: 1 

klasė - Edvinas Lauksėdis (9 vieta), Rusnė Morkevičiūtė (9 vieta), Viktorija Didychenko (12 vieta), 

Adrijus Mackevičius (18 vieta); 2 klasė – Tajus Inapas (21 vieta); 3 klasė – Skaistė Stumbrytė (34 

vieta), Emilija Valionytė (40 vieta). Savivaldybės lygmenyje puikių konkurso rezultatų pasiekė ir 

pateko į savo klasės dešimtuką: 24 mokiniai – 1-4 klasėse, 8 mokiniai – I-IV klasėse.  

Sveikiname visus dalyvavusius ir linkime naujų patyrimų ir savęs 

išbandymo įdomiose veiklose. 
IT mokytoja Ingrida Beinorienė  

__________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Nuotraukoje: pirmokų kūrybiniai darbai 

____________________________________________________________________________________ 



  

11 
 

                            Integruota diena „Kalėdų šventė“ 

     Gruodžio 22 d. Vaškų gimnazijoje vyko integruota diena „Kalėdų šventė“. Visos veiklos buvo 

susijusios su šv. Kalėdų laukimu, pilnos jaukumo, ramumo. Šioje dienoje netrūko ir mokinių bei 

mokytojų juoko, gražių žodžių, pagyrų.  

      Veikloje dalyvavo 5-8 ir I-IV g klasės. Veiklos buvo suskirstytos 

koncentrais pagal klases. Viena iš veiklų buvo „Kalėdinės 

dirbtuvėlės“, ten visi dūzgė it bitutės – gamino atvirutes ir kalėdinius 

žaisliukus. Atviručių sektoriuje nė vienas mokinys neliūdėjo: vieni 

karpė, kiti piešė, dar keli klijavo, kažkas lankstė ir t.t. Tuo tarpu, kitoje 

klasėje girdėjosi rimti garsai, kurie bylojo, jog mokiniai gamina 

žaisliukus iš medžio. Garsiai  ūžė staklės, kalė plaktuku, pjovė 

pjūkleliu. Visi mokiniai neliko be su meile pagamintos atvirutės ir 

žaisliuko. Labai ačiū už veiklas mokytojoms Ritai Čypienei, Renatai 

Strelčiūnienei, mokytojui Arvydui Vaitiekūnui, mokytojos padėjėjai 

Ramintai Ulienei.  

    Kitoje veikloje mokiniai kartu su klasės vadovėmis mankštinosi ir varžėsi salėje. Kėlė klausimą, 

kas iš tikrųjų stipresnis ir kuri komanda nugalės? Buvo smagios ir įdomios estafetės, kurių metu 

lakstėme su kamuoliais ir taikėme į krepšinio lanką, bėgte bėgome su kalėdiniu žaisliuku aplink 

lankus, net galva susisuko nuo gausybės lankų, po to  dar šokinėjome per šokdynę, dar ne gana – 

bėgte mušinėjome su teniso rakete kamuoliuką. Nė vienas iš sporto salės neišėjo nesušilęs ar 

pralaimėjęs. Visgi šv. Kalėdų metas, tad nugalėjo draugystė.  

    Dalyvavome įdomioje kalėdinėje viktorinoje, 

kurią organizavo mokytoja Nida Butėnienė ir 

bibliotekininkė Svajūnė Katauskienė. Virtuali 

viktorina, kurioje visi 25 klausimai susiję su 

Kalėdiniu laikotarpiu, nebuvo iš lengvųjų, nes 

reikėjo gerai pagalvoti  norint teisingai atsakyti. 

Užduotys, kurias reikėjo atlikti KAHOOT 

programėlėje, viena už kitą buvo vis sunkesnės. Dar 

viena užduotis:  surašyti pagal visas abėcėlės raides 

žodžius, kurie būtų susiję tik su šv. Kalėdomis. 

Nelengva buvo užduotis, sukome galvas ir 

prirašėme įvairiausių žodžių -  mokiniai net patys 

nustebo, kiek daug žino ir moka. Tikri šaunuoliai. 

     Kiekviena klasė turėjo valandėles, per kurias pasibuvo prie šventinio stalo, keitėsi dovanėlėmis, 

dainavo, bendravo, žaidė, piešė ir t.t. Kiekvienoje klasėje girdėjosi muzika, juokas. Gimnazijoje buvo 

gausu lengvo šurmulio, kuris mums priminė, jog netrukus artėja gražiausios metų šventės – šv. 

Kalėdos ir Naujieji metai. Būkime sveiki ir laimingi!  

    Prasmingų ir jaukių Jums švenčių linki Vaškų gimnazijos bendruomenė. 

     Ačiū už gražias integruotos dienos veiklas, už tai, kad visi kartu bendradarbiaudami sukūrėme 

nuostabią, neįpareigojančią dieną mokiniams.  

                                            Integruotos dienos moderatorė, socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 



  

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prieškalėdinis rytmetys su ,,Bitinėliu‘‘ 

       Gruodžio 23 d. Vaškų gimnazijoje vyko prieškalėdinio rytmečio koncertas, kurį mums 

padovanojo Renatos Kaziliūnienės vadovaujamas vaikų ir jaunimo folkloro  ansamblis ,,Bitinėlis‘‘. 

Džiaugiamės, kad šiame folkloro ansamblyje gausu mūsų mokinių – buvusių ir esamų.  Jaunieji  

folkloro atlikėjai  padovanojo gražų, jaukų ir nuotaikingą koncertą. Ansamblio vadovė papasakojo 

apie senovės lietuvių  papročius, kaip vyrai prisipažindavo, kad myli, jog net  nereikėdavo nė 

žodžių, o tiesiog buvo simbolizuojantys meilę atributai. Vaikinai pagrojo išraiškingais 

instrumentais. Skambėjo liaudies dainos.  Po šio šilto liaudies muzikos koncerto visi sugrįžome į 

pamokas, toliau  kaip bitutės sukomės rate. Gera laukti Kalėdų! 

     Nuoširdi padėka folkloro ansamblio vadovei ir jos komandai. Labai ačiū mūsų gimnazijos 

mokiniams už padovanotą tokį gražų rytą, suskambėjusį liaudies muzika ir dainomis. 

                                           Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

 



  

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

Stebuklų šalyje 
      Gruodžio 22-oji mums, septintokams, buvo 

ypatinga. Tą dieną mokykloje vyko integruotos 

pamokos, o vakare visi važiavome į Pakruojo 

dvarą. Kadangi mūsų klasė nedidelė, kartu su 

mumis keliavo ir  keletas penktokų bei šeštokų.  

       Su nekantrumu laukėme, kada galėsime patekti 

į nepaprastą šviesų ir garsų pasaulį, nes Pakruojo 

dvare jau ketvirtą kartą vyksta Didžiųjų šilko 

žibintų festivalis ,,Stebuklų šalyje‘‘. 

       Nors vakaras ir buvo šaltokas, mums pavyko 

panirti į iliuzijų ir mistikos kupiną pasaulį, pamiršti 

realybę, pakeliauti parko takeliais kartu su pasakų 

herojais. Tie, kurie norėjo patirti dar daugiau 

įspūdžių, galėjo savo drąsą patikrinti atrakcionų 

parke. Visą vakarą skambėjo specialiai šiam 

festivaliui sukurta Leono Somovo muzika.  

       Smagu buvo pabuvoti pasaulyje, kur iliuzijos 

virsta realybe. Ačiū klasės vadovei Audronei 

Vegienei už nuotaikingą išvyką. 

     

          Austėja Budzinskaitė, 7 klasės mokinė 

 

 



  

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

NUOTRAUKŲ GALERIJOJE: KALĖDŲ SENELIS IR ELFAI ATKELIAVO PAS GIMNAZIJOS 

MAŽUOSIUS ( renginio iniciatyva – mokytojos R. Simonaitienės, nuotraukos – direktorės) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ar gavote Kalėdų Senelio laišką? 

Gimnazijoje veikiančio būrelio „Kūrybinio rašymo dirbtuvėlės“, 

vadovaujamo mokytojos Kristinos,  dalyviai šiemet paplušėjo iš peties. Jiems 

teko labai svarbi ir atsakinga užduotis- tapti Kalėdų Seneliu, parašyti laiškus 

gimnazijos bendruomenei ir juos išdalinti prieš pat Šv. Kalėdas. Tikimės, kad 

visi juos gavote laiku, pasidžiaugėte, kad ir Jūsų nepamiršo Kalėdų Senelis. 

Tegul prasidėję stebuklai niekad nesibaigia. 

 



  

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

16 
 

                 ,,Vaškinuko‘‘ nuotraukose: Mes laukiame švenčių! 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

 



  

17 
 

                          Mokytojos Kristinos Prakopienės linkėjimas visai gimnazijos bendruomenei 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

                                      ,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA 

                 SĖKMINGŲ IR 

KŪRYBINGŲ 2022 METŲ! 
 


	Šias metais dalyvių gretos nebuvo ypatingai gausios. Visgi konkurse dalyvavo ne tik Pasvalio rajono mokyklų mokiniai. Dalyvių sulauktą ir iš Pasvalio, ir iš Joniškėlio, ir iš Pakruojo, ir iš Vaškų, ir net iš Anykščių gimnazijų. Konkurse mūsų gimnazijo...

